MANSCHETTENDICHTUNGEN
FÜR STEINZEUGROHRE
MEHRWERT UND SICHERHEIT
REMOVE | ENTSORGUNG
DECKEL
KAPPEN
LEITUNGEN
VERSORGUNG

Auch für die Verbindung von zwei Rohren mit
unterschiedlichen Außendurchmessern geeignet:
Differenz max. 8 mm (bei Typ 2A)
Differenz max. 12 mm (bei Typ 2B)
erhältlich in den Nennweiten DN 100 – DN 200
Bauteile Werkstoffe Gemäß Norm
Spannbänder 1.4301 Manschettendichtung DIN EN 295-4
Scherband 1.4301 Scherband DIN EN 10088-2
Dichtmanschette EPDM Dichtmanschette DIN EN 681-1
Seite 05PB 1/2022 | 220036 | 1
aduxa Manschettendichtung
LIEFERPROGRAMM
ADUXA MANSCHETTENDICHTUNG
LIEFERPROGRAMM
Artikelnummer Nennweite (DN) Spannbereich (mm) Profilbreite B (mm)
AXMD2A100 100 120 – 135 102
AXMD2A125 125 150 – 165 102
AXMD2A150 150 175 – 190 102
AXMD2A200 200 235 – 250 102
Artikelnummer Nennweite (DN) Spannbereich (mm) Profilbreite B (mm)
AXMD2B100 100 120 – 137 150
AXMD2B125 125 140 – 165 150
AXMD2B150 150 175 – 200 150
AXMD2B200 200 225 – 250 150
NENNWEITEN TYP 2A
NENNWEITEN TYP 2B
B
B